

## Pregnant - Music For The Unborn Child

### गर्भवती - अजन्मे बच्चे के लिए संगीत

Science - विज्ञान

Pregnant - गर्भवती

<p>"Music for the unborn child" is classical music in a major tone key and heart beat rhythm that scientists throughout their studies have found works best for the foetus in the womb. The music contributes towards a happy and contented baby and is designed to improve musicality in the child as they grow up.</p>	<p>“अजन्मे बच्चे के लिए संगीत” एक प्रमुख स्वर कुंजी और दिल की धड़कन की लय एक शास्त्रीय संगीत है जो वैज्ञानिकों ने अपने अध्ययन के दौरान पाया है कि जो गर्भ में भ्रूण के लिए सबसे अच्छा काम करता है। संगीत एक खुश और संतुष्ट बच्चा पाने की दिशा में योगदान देता है और बच्चे बड़े होते समय उनमें संगीतात्मकता सुधार करने के लिए डिज़ाइन किया गया है।</p>
<p>Over the past 30 years, thousands of studies and experiments have shown that the unborn child is able to hear, feel, learn and communicate even early during pregnancy. In this app you find classical music in a major tone key and heart beat rhythm that scientists throughout their studies have found works best for the foetus in the womb on the facts that listening to classical music can improve performance, and perhaps even IQ for your unborn child or children. Performed by leading world artists and symphony orchestra.</p>	<p>पिछले 30 वर्षों में, अध्ययन और हजारों प्रयोगों से पता चला है कि अजन्मे बच्चा सुन सकता है, महसूस कर सकता है, सीख सकता है और यहां तक कि जल्दी गर्भावस्था के दौरान संवाद भी कर सकता है। इस एप्लिकेशन (app) में आप पाएंगे की एक प्रमुख स्वर कुंजी और दिल की धड़कन की लय एक शास्त्रीय संगीत है जो वैज्ञानिकों ने अपने अध्ययन के दौरान पाया है कि जो गर्भ में भ्रूण के लिए सबसे अच्छा काम करता है इस तथ्य पर कि शास्त्रीय संगीत सुनने की वजह से अपने अजन्मे बच्चे या बच्चों के प्रदर्शन में सुधार और शायद उन के बुद्धि (IQ) में सुधार आ सकती है। दुनिया के अग्रणी कलाकारों और सिम्फनी ऑर्केस्ट्रा द्वारा प्रदर्शन किया हुआ।</p>
<p>"Music for the unborn child" - the recommended masterpieces for the unborn child from the repertoire of world famous classical composers.</p>	<p>“अजन्मे बच्चे के लिए संगीत” - विश्व प्रसिद्ध शास्त्रीय संगीत के प्रदर्शनों की सूची से, अजन्मे बच्चे के लिए सिफारिश की गई उत्कृष्ट कृतियां।</p>
<p><b>Search word:</b></p> <p>Pregnant – pregnancy - babies – newborn - fetal - foetus - Mozart effect - baby care – family – midwife - baby – exercises – fitness - just married – parents – colic</p>	<p><b>खोज शब्द:</b></p> <p>गर्भवती - गर्भावस्था - शिशुओं - नवजात - भ्रूण के - भ्रूण - मोजार्ट प्रभाव - बच्चों की देखभाल - परिवार - दाई - बच्चे - अभ्यास - स्वास्थ्य - अभी विवाहित - माता पिता - उदरशूल</p>



## Varicose Vein Stockings - सूजे हुए नस (अपस्फीत शिरा) के मोजा

Varicose Vein Stockings are used to relieve the symptoms and progression of varicose veins. Compression treatment is regarded as the most effective, non-surgical treatment for varicose vein.

सूजे हुए नस (अपस्फीत शिरा) के मोजा नसों की प्रगति को और उसके लक्षण को राहत देने के लिए उपयोग किया जाता है। इसके उपचार सूजे हुए नस के लिए सबसे प्रभावी, गैर सर्जिकल उपचार के रूप में माना जाता है।

### Cause of Varicose Veins

The heart pumps blood down to the legs through the arteries. The deoxygenated blood needs to be pumped back from the legs to the heart through the veins. In a healthy person under normal conditions, the calf muscles act as a pump for this purpose. Besides the pumping effect of calf muscles, the veins have valves which opens only upward to ensure that the blood does not flow back down due to gravity. If these valves become weak, blood accumulates in the veins of the leg leading to varicose veins.

### सूजे हुए नस (अपस्फीत शिरा) नसों के कारण

दिल धमनियों के माध्यम से पैरों के नीचे खून पंप करता है। ऑक्सीजन रहित खून नसों के माध्यम से दिल को पैरों से वापस पंप की जरूरत है। सामान्य परिस्थितियों में एक स्वस्थ व्यक्ति में, पिंडली की मांसपेशियों इस उद्देश्य के लिए एक पंप के रूप में काम करते हैं। पिंडली की मांसपेशियों की पम्पिंग प्रभाव के अलावा, नसों वाल्व (कपाट) हैं, जो यह सुनिश्चित करने के लिए कि खून वापस नीचे प्रवाह न हो, यह केवल ऊपर की ओर खुलता है। ये वाल्व कमजोर हो जाते हैं तो, खून पैर की नसों में जम जाता है, इस कारण की वजह से सूजे हुए नस (अपस्फीत शिरा) हो जाते हैं।

### How do Varicose Vein Stockings help?

Varicose Vein Stockings provide controlled compression to the legs to squeeze the veins thereby (helping the valves to close properly thus) ensuring the normal back flow of blood towards the heart.

Varicose Vein Stockings put maximum pressure on the veins at the ankle level and gradually delivers less

tension as it stretches over the knee and towards the thigh. A Varicose Vein stocking with graduated pressure gives 100% pressure at the ankle, 70% at the calf and 40% at the thigh. As a result, blood is

forced along its natural course up the leg despite the damage to the veins since a fluid flows from a higher pressure area to a lower pressure area.

## वैरिकाज़ नस मोजा कैसे मदद करते हैं?

वैरिकाज़ नस मोजा पैरों पर नियंत्रित दबाव पैदा कर के नस निचोड़ करने और हृदय की ओर खून की सामान्य वापस प्रवाह को सुनिश्चित करने (इस प्रकार वाल्व ठीक से बंद करने के लिए वाल्व की मदद करने) की मदद करता है।

वैरिकाज़ नस मोजा टखने स्तर के नसों पर अधिकतम दबाव डालते हैं और घुटनों पर फैलाने के समय धीरे-धीरे जांघ की दिशा में घुटने पर कम तनाव डालते हैं। स्नातक की उपाधि प्राप्त दबाव के साथ एक वैरिकाज़ नस मोजा टखने में 100%, पिंडली पर 70% और जांघ पर 40% दबाव देता है।

नतीजतन, खून अपनी प्राकृतिक पाठ्यक्रम के साथ पैर के ऊपर के हिस्से पर प्रवाहित किया जाता है, नसों को क्षति के बावजूद जैसा के एक तरल पदार्थ एक उच्च दबाव के क्षेत्र से एक कम दबाव के क्षेत्र के लिए बहता है।

## Size Selection

Selection of the right Size, Style and Class is absolutely critical to the treatment of varicose veins. Only your doctor can recommend which style and class is appropriate for you.

Sizes: S, M, L, XL, XXL, XXXL

Styles: AD, AF, AG, AT

AD - upto Knee; AF - upto mid-thigh; AG - upto thigh ; AT - upto groin

## परिमाण का चुनाव

सही परिमाण, शैली और वर्ग का चुनाव वैरिकाज़ नसों के उपचार के लिए पूरी तरह से गंभीर है। केवल आपके डॉक्टर ही आपके लिए उपयुक्त शैली और वर्ग सिफारिश कर सकते हैं

परिमाण : S, M, L, XL, XXL, XXXL

शैली : AD, AF, AG, AT

AD - घुटने तक; AF - मध्य जांघ तक; AG - जांघ तक; AT - कमर तक

Comprezon Classes: Class 1, Class 2, Class 3

Class is an indication of the maximum pressure applied by the stocking. Pressure is measured in "mm of

mercury" or mmHg.

- Class 1 - applies 18 - 21 mmHg pressure at the ankle
- Class 2 - applies 23 - 32 mmHg pressure at the ankle
- Class 3 - applies 32 - 46 mmHg pressure at the ankle

### दबाव (कम्प्रेजोन) वर्ग: क्लास 1, क्लास 2, क्लास 3

क्लास एक मोजा द्वारा लागू अधिकतम दबाव का संकेत है। दबाव " मेर्कुरि मिमी" (mm) में मापा जाता है या एमएमएचजी (mmHg) में।

- क्लास 1 - 18 - 21 mmHg टखने में दबाव देता है
- क्लास 2 - 23 - 32 mmHg टखने में दबाव देता है
- क्लास 3 - 32 - 46 mmHg टखने में दबाव देता है

Why is Comprezon the best choice in Varicose Vein Stockings?

- \* Comprezon is made using specialised European machinery
- \* Comprezon is specifically designed to provide ACCURATE and GRADUATED compression
- \* Comprezon is made to European standards
- \* Other "stockings" manufactured in India are either "stitched" or "tubular garments". These may not provide graduated and accurate compression. Graduated compression is essential to ensure blood flows back up the leg. Incorrect pressure gradients may result in worsening the patient's condition.
- \* Comprezon uses imported technical yarns to ensure quality, durability and skin friendliness
- \* Unlike cheap lookalikes, Comprezon Varicose Vein stockings retains its pressure gradient over many months of use.
- \* Available throughout India via 2000 distributors
- \* Well-trained field staff throughout the country to answer any questions you may have
- \* In India, Comprezon provides international quality at almost half the price of imported stockings thus making Comprezon Varicose Vein stockings more affordable.
- \* Comprezon is available through our distributors in more than 40 countries. Mail us for dealer information in your country.

क्यों Comprezon (कम्प्रेजोन) वैरिकाज़ नस मोजा में सबसे अच्छा विकल्प है?

- Comprezon (कम्प्रेजोन) बनाने में विशेष यूरोपीय मशीनरी का उपयोग किया जाता है

- Comprezon (कम्प्रजोन) विशेष रूप से सटीक और बढ़ता हुआ दबाव प्रदान करने के लिए बनाया गया है
- Comprezon (कम्प्रजोन) यूरोपीय मानकों के अनुसार निर्मित है
- भारत में निर्मित अन्य "मोजा" या तो "सिले हुए" या "ट्यूबलर वस्त्र" हैं। ये सटीक और बढ़ता हुआ दबाव प्रदान नहीं कर सकते। सटीक और बढ़ता हुआ दबाव खून का वापस पैर के ऊपर बहना सुनिश्चित करने के लिए आवश्यक है।
- Comprezon (कम्प्रजोन) गुणवत्ता, सहनशीलता और त्वचा मित्रता सुनिश्चित करने के लिए आयातित तकनीकी धागे का उपयोग करता है
- सस्ते प्रतिमूर्तियाँ के विपरीत, Comprezon वैरिकाज़ नस मोजा उपयोग के कई महीनों बाद भी इसका दबाव ढाल बरकरार रखती है।
- 2000 वितरकों के माध्यम से भारत भर में उपलब्ध है।
- देश भर में अच्छी तरह से प्रशिक्षित किये गये मैदान के कर्मचारी आप किसी भी सवाल का जवाब देने के लिए मौजूद हैं।
- वैरिकाज़ नस मोजा और अधिक किफायती बनाने आयातित मोजा की लगभग आधी कीमत पर भारत में Comprezon अंतरराष्ट्रीय गुणवत्ता प्रदान करता है।
- Comprezon 40 से अधिक देशों में हमारे वितरकों के माध्यम से उपलब्ध है। अपने देश में डीलर जानकारी के लिए हमें मेल करें।

## Variants

Comprezon is available in 3 variants

- Comprezon Classic with Nylon
- Comprezon Cotton. Is cotton-rich and keeps you comfortable in hot weather
- Comprezon Silver. The anti-microbial properties of silver ensure there is no odor even if the stockings are worn for a long time

## भिन्न रूपांतर

Comprezon 3 भिन्न रूपांतर में उपलब्ध है

Comprezon क्लासिक नायलॉन के साथ

Comprezon कपास। ये कपास-समृद्ध है और गर्म मौसम में आराम से रहने के लिये मदद करता है।

Comprezon रजत। चांदी के विरोधी माइक्रोबियल गुण मोजा एक लंबे समय के लिए किसी भी गंध के बिना पहन सकते हैं।

You can watch a video of application of Varicose Vein Stockings here -

Text 1 :- Varicose Vein Stockings – Comprezon

Text 2 :- Varicose Vein Stockings

Text 3 :- Varicose Vein Stockings to relieve the progression of varicosis. Made with European technology and

आप यहाँ वैरिकाज़ नस मोजा के आवेदन का एक वीडियो देख सकते हैं -

पाठ 1: - वैरिकाज़ नस मोजा - Comprezon

पाठ 2: - वैरिकाज़ नस मोजा

पाठ 3: - वैरिकाज़ नस मोजा varicosis की प्रगति को राहत देने के लिए। यूरोपीय तकनीक के साथ बनाया गया है।

